

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองภัยศูนย์ อำเภอเมืองหนองบัวลำภู จังหวัดหนองบัวลำภู

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนผิวทางแอสฟัลติกส์คอนกรีต ทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.63010 บ้านดอนน้อย หมู่ 5 - บ้านนาลาดควาย หมู่ 2 ตำบลหนองภัยศูนย์ อำเภอเมืองหนองบัวลำภู จังหวัดหนองบัวลำภู

ชื่อสายทาง ทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.63010 บ้านดอนน้อย หมู่ 5 - บ้านนาลาดควาย หมู่ 2 ตำบลหนองภัยศูนย์ อำเภอเมืองหนองบัวลำภู จังหวัดหนองบัวลำภู

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00-6.00 เมตร ความยาวรวม 488.00 เมตร หนา 0.04 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,841.00 ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.63010 บ้านดอนน้อย หมู่ 5 - บ้านนาลาดควาย หมู่ 2 ตำบลหนองภัยศูนย์ อำเภอเมืองหนองบัวลำภู จังหวัดหนองบัวลำภู

กำหนดราคากลางวันที่ 27 มิถุนายน 2567 ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(ลงชื่อ).....กรรมการ
(ลงชื่อ).....กรรมการ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมราคาค้นทุน (บาท)	Factor F.	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานกรูยทาง - ถางป่า (ขนาดเบา)	1,289.00		1.77	2,281.53	1.3642	2.41	3,112.46	ราคาน้ำมัน 33.50 บาท/ลิตร
2	งานขุดรื้อพื้นทางเดิมแล้วบดทับ								หนาเฉลี่ย 0.10 ม.
3	งานเสริมหินคลุก								หนาเฉลี่ย 0.10 ม.
4	งานผิวทาง + ไหล่ทาง								
	4.1 Prime Coat	2,841.00	ตร.ม.	31.46	89,380.25	1.3642	42.92	121,932.53	
	4.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	14.47	-	1.3642	19.74	-	
	4.3 Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	2,841.00	ตร.ม.	199.52	566,835.53	1.3642		773,277.04	หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร
	4.4 Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	1.3642	-	-	หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร
5	งานตีเส้นจราจร								
	5.1 เส้นจราจร สีขาว - สีเหลือง (กว้าง 0.10 ม.)	322.25	ตร.ม.	235.77	75,976.88	1.3642	321.64	103,647.66	หนาเฉลี่ย 0.003 เมตร
6	งานติดตั้งป้ายโครงการ								
	6.1 ค่าติดตั้งป้ายโครงการ	1.00	ชุด	2,200.00	2,200.00	1.3642	3,001.24	3,001.24	
สรุป	รวมราคาค่างานค้นทุน เป็นเงิน		-	-	736,674.19			1,004,970.93	

ที่มา : ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดหนองบัวลำภู และจังหวัดอุดรธานี ประจำเดือนกุมภาพันธ์ 2565 , สืบราคาจากร้านขายวัสดุก่อสร้างภายในจังหวัดหนองบัวลำภู และจังหวัดใกล้เคียง

การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม 2558

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	736,674.19
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	=	-
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3642	=	1.3642
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	=	1,004,970.93
	(หนึ่งล้านสี่พันเก้าร้อยเจ็ดสิบบาทเก้าสิบสามสตางค์)		

เงื่อนไข หลักเกณฑ์ ประเภทงานก่อสร้าง สูตรและวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ ค่า K ซึ่งแบ่งตามลักษณะงาน ดังนี้

งานผิวผิวทาง Asphaltic Concret ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10 \text{ It/lo} + 0.35 \text{ Ct/Co} + 0.10 \text{ Mt/Mo} + 0.15 \text{ St/So}$

งานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก และงานบ่อพัก ใช้สูตร $K = 0.35 + 0.20 \text{ It/lo} + 0.15 \text{ Ct/Co} + 0.15 \text{ Mt/Mo} + 0.15 \text{ St/So}$

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสุรียา อำพะวา)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจันทรัตน์ คำบุญเมือง)

ตำแหน่ง นิติกรฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพงษ์สวัสดิ์ สารีแก้ว)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยวิศวกร